
c, bahwa sehubungan dengan Pcraturan Presiden yang 
mengatur mengcnai organisasi dan tata hubungan 
kerja unit pel.aksana teknis dinas daerah 
kabupa.ten/ kota berupa rumah sakit daera.h 
ka.bupaten/kota belum diterbitkan, maka ketentuan 
mulai berlakunya Peraturan Bupati Pwworejo Nomor 
92 Tahun 2016 aehagairoena dimaksud pada hunn a. 
perlu diubah; 

Menimbang a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 5 ayat (1) 
dan ayat (3) serta Pasal 6 Pcraturan Daerah Kabupaten 
Pwworejo Nomor 14 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupa.ten Purworejo, telah ditetapkan Peraturan 
Bupati Pwworejo Nomor 92 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan, Kcdudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
dan Fungsi serta Tata Kerja Unit Pclaksana Tclalis 
RWDah Sakit Umum Daerah pada Dinas Kesehatan 
Kabupaten Pwworejo; 

b. bahwa sesuai ketentuan Pasal 43 dan 44 ayat (7) 
Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah, ketentuan lebih lanjut mengenai 
organisasi dan tata hubungan kerja unit pelaksana 
teknis dinas daerah kabupa.ten/kota berupa rumah 
sakit daerah kabupaten/kota diatur dalam Peraturan 
Presiden; 

BUPATI PURWOREJO, 

DENOAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI PURWOREJO NOMOR 92 TAHUN 2016 

TENTANG PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASJ, 
TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA KERJA 

UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 
PADA DINAS KESEHATAN KABUPATEN PURWOREJO 

PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR 3 TAHUN 2017 

TENTANG 

BUPATI PURWOREJO 
PROVINS! JAWA TENOAH 

[SALINAN] 



2 

Menctapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI PURWOR&JO NOMOR 92 TAHUN 
2016 TENTANG PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, 
SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA 
TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS RUMAH SAKJT 
UMUM DAERAH PADA DINAS KESEHATAN 
KABUPATEN PURWOREJO. 

MEMUTUSKAN: 

I. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pcmerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, tcrakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang. Pcrubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nornor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
[Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nornor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nornor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tamba.han 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 14 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Purworejo (Lembaran 
Dacrah Kabupaten Purworejo Tahun 2016 Nomor 14 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo 
Nomor 14); 

d. bahwa berdasarkan petimbangan sebagaimana 
dima.ksud pada huruf a. hurnf b dan huruf c, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Pwworejo Nomor 92 Tahun 2016 
tentang Pembentukan, Kedudukan, SuSI.IDan 
Otpnisasi, Tugas clan Fungsi serta Tata K.erja Unit 
Pelaksana Teknis Rumah sakit Umum Daerah pada 
Dinas Keaehatan Kabupaten Purworejo; 

Mengingat 



3 

BERITA DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
TAHUN 2017 NOMOR 3 SERI D NOMOR 1 • 

R. ACHMAO KURNIAWAN KADIR 

Plt. SEKRETARIS DAERAH KAB_JJPATEN PURWOREJO, 

TTD 

Diundangkan di Purworejo 
pada tanggal 3 JANUARI 2017 

Ditetapkan di Purworejo 
pada tanggal 3 JANUARI 2017 

,BUP~Tl PURWORE.JO, 

TTD 
AGUS BASTIAN 

Agar setiap orang merrgetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Purworejo. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pa.da tanggal ctiundangkan dan 
mempunyai daya laku surut sejak tanggal 1 Januari 2017. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tangga1 diundangkannya 
Peraturan Presiden yang mengatur organisasi dan tata hubungan kerja 
serta pengelolaan keuangan rumah sakit daerah kabupaten/kota. 

Ketentuan Pasal 68 dalam Peraturan Bupati Purworejo Nomor 92 
Tahun 2016 tentang Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, 
Tugas clan Fungsi serta Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Rumah Sakit 
Umum Daerah pada Dinas Kesehatan Kabupaten Purworejo [Berita, 
Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2016 Nomor 92 Seri D Nomor 29), 
diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 68 

PasaJ I 

,. 


